Perihal Madrasah Aliyah
yang akan menjadi tempat penelitian yaitu Madrasah Aliyah Miftahul Huda
Tanjunganom Desa Bulurejo Kecamatan Diwek Kabupaten Jombang. Kitab kuning
Bulugh al-Maram min Adillat al-Aḥkam dikarang oleh Syihab al-Din Abu al-Fadl
Aḥmad bin Nur al-Din ‘Ali bin Muhammad ibn al-Hajar al-ʿAsqalani al-Kinani (w.
852 H./1449 M.). Kitab kuning ini berupa kitab matan hadis yang dibuat dengan
simple yang didalamnya berkesinambungan atau berorientasi dengan esensial hadis
perihal hukum (fiqih). Ibnu Ḥajar mengarang kitab ini dengan segala daya dan
pikiran agar orang yang telah menghafal dianggap berharga di kalangan orang
sebayanya.